Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇUCAMPUS IPANGUAÇU
RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

EDITAL Nº 1/2024 - SEAC/DIAC/DG/IP/RE/IFRNEDITAL Nº 1/2024 - SEAC/DIAC/DG/IP/RE/IFRN     21 de março de 2024    21 de março de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

- 1º SEMESTRE DE 2024 –

O Diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Ipanguaçu, no uso de suas atribuições
e considerando o disposto no Processo 23037.000557.2024-12

I N F O R M A:

Reconvocação de candidatos da chamada regular do SISU 2024.1 para preenchimento de vagas
remanescentes

CURSO VAGAS
Tecnologia em Agroecologia 13

Licenciatura em Informática 16

Licenciatura em Química 19

LISTA DE CONVOCADOS

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA - VESPERTINO

ALYSON JONAS MELO FONSECA

ANTONIA RANIQUELLY ATANAZIO MARTINS

CECILIA GIOVANA DA SILVA MELO

CECILIA GLENDA OLIVEIRA DA SILVA

DEBORA MARIANA PAULINO FILGUEIRA

EDUARDO SAYMON GUEDES SOARES

ERICA MALAQUIAS VARELA

FRANCINALDO SANTOS LIMA

GUILHERME LINCONL DE SOUZA

JEFERSON FELIPE OLIVEIRA DE MELO

JÚLIA MEDIEROS DE ALMDEIDA FERNANDES

MARIA CLARA FERREIRA PEIXOTO

MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA

MARIA RAQUEL ATANAZIO ARAÚJO

MARINA KLYS DE MELO BARBOSA

SAULO DINIZ MEDEIROS

LICENCIATURA EM QUÍMICA  - NOTURNO

ANDERSON CEZAR DE MEDEIROS

CARLOS EDUARDO SOARES BEZERRA

DARLIANY ISMAIRE DA SILVA BARBOSA

DELCO VIRGINIO DE SOUZA JUNIOR

DENILSON CARLOS DA CUNHA DA SILVA

FRANCISCA CAMILY RODRIGUES TEIXEIRA

FRANCISCO LEANDRO GOMES DE ARAÚJO

IRIANNY OLIVEIRA DE SOUZA

JAIANE AVELINO SILVA

LUANA VITÓRIA DA COSTA

MAINARA JACIARA FREIRE DA SILVA

MATHEUS SOARES DA SILVA

MILENA DE FATIMA MARTINS DE SOUSA

VALKER DA SILVA FONSECA

WILDIVANIA SOARES DA SILVA

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA  - NOTURNO

AMANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA

ANA GABRIELLE DOS SANTOS GOMES

ANDERSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA

ANTONIO LEONARDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

BEATRIZ DINAH ARAUJO SANTIAGO

DAVI SANTOS PASSOS

DIEGO CALISTA DE SOUSA

EMANOEL LUCAS NASCIMENTO DA PENHA

GABRIEL CANDANCAN FERRAZ

GUILHERME GODOI DE LIMA

ISISMAR DA SILVA JUNIOR

JOSE JADSON COELHO MARTINS

KETLLEN MILENA DE QUEIROZ

LUIZ FELIPE TOLEDO GOMES

MARIA CLARA DE ALMEIDA GOMES

MARIA TAINARA MOURA

MATHEUS SCHIAVAO ARANTES

RAFAEL CARVALHO GOMES MOREIRA

RENATA CASSIANE SILVA MATIAS

WILIANE ROUSE DA SILVA

YGOR LEONARDO DINIZ SIQUEIRA

As matrículas serão realizadas através do envio de email para seac.ip@ifrn.edu.br seac.ip@ifrn.edu.br com Assunto: Matrícula em Curso Superior noMatrícula em Curso Superior no
IFRN Ipanguaçu - Reconvocação da chamada regular do SISUIFRN Ipanguaçu - Reconvocação da chamada regular do SISU

Os candidatos terão até 24 de março de 2024até 24 de março de 2024 para o envio do email e serão matriculados conforme a ordem de chegada dosordem de chegada dos
emailsemails com a documentação completa (listada a seguir). Caso os documentos e dados estejam conformes com os critérios de
matrícula nos cursos superiores do IFRN, a matrícula será efetuada e a vaga será preenchida e assim sucessivamente.

Requerimento de pré-matrícula preenchido e assinado;
Carteira de Identidade (frente e verso);
CPF;
Certidão de Nascimento (ou de casamento);
Foto recente sem espaços em branco;
Histórico de conclusão do ensino médio;
Certificado de conclusão do ensino médio;
Carteira de vacinação (não obrigatório);
Título de eleitor frente e verso para maiores de 18 anos;
Comprovante de quitação eleitoral;
Certificado de alistamento militar, no caso de candidato do sexo masculino maior de 18 anos.

José Geraldo Bezerra Galvão Junior
Diretor Geral do Campus Ipanguaçu

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Geraldo Bezerra Galvao JuniorJose Geraldo Bezerra Galvao Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IPDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IP, em 21/03/2024 14:17:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

689419
a17e296392

	Documento assinado eletronicamente por: